

15.10.2020

A8-0200/1311

Amendement 1311

Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 94 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De lidstaten maken de strategische GLB-plannen en bijbehorende bijlagen openbaar, zowel tijdens de ontwerpfase als na de goedkeuring ervan.

Or. en

Motivering

ENVI 143

Amendement 1312
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
 COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 94

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 94

Artikel 94

Procedurevereisten

Procedurevereisten

1. De lidstaten ontwerpen de strategische GLB-plannen op basis van transparante procedures, in overeenstemming met hun institutionele en wettelijke kader.

1. De lidstaten ontwerpen de strategische GLB-plannen op basis van transparante procedures, in overeenstemming met hun institutionele en wettelijke kader.

1 bis. De lidstaten maken de strategische GLB-plannen en bijbehorende bijlagen openbaar, zowel tijdens de ontwerpfase als na de goedkeuring ervan.

2. De instantie die in de lidstaat verantwoordelijk is voor het ontwerp van het strategisch GLB-plan waarborgt dat de bevoegde autoriteiten voor milieu en klimaat ***naar behoren*** worden betrokken bij de milieu- en klimaatgerelateerde aspecten van het plan.

2. De instantie die in de lidstaat verantwoordelijk is voor het ontwerp van het strategisch GLB-plan waarborgt dat de bevoegde autoriteiten voor milieu en klimaat ***volledig en inclusief*** worden betrokken bij de milieu- en klimaatgerelateerde aspecten van het plan.

3. Elke lidstaat organiseert een partnerschap met de bevoegde regionale en lokale autoriteiten. Bij dit partnerschap zijn ten minste de volgende partners betrokken:

3. Elke lidstaat organiseert een partnerschap met de bevoegde regionale en lokale autoriteiten ***en alle andere belanghebbende partners***. Bij dit partnerschap zijn ten minste de volgende partners betrokken:

- (a) relevante overheidsinstanties;
- (b) economische en sociale partners;

- (a) relevante overheidsinstanties;
- (b) economische, ***milieu-*** en sociale partners, ***met name vertegenwoordigers***

(c) de desbetreffende instanties die het maatschappelijk middenveld vertegenwoordigen en, waar van toepassing, de instanties die tot taak hebben sociale inclusie, grondrechten, gendergelijkheid en non-discriminatie te bevorderen.

De lidstaten betrekken deze partners bij de voorbereiding van de strategische GLB-plannen.

4. De lidstaten en de Commissie werken samen om te zorgen voor doeltreffende coördinatie bij de uitvoering van de strategische GLB-plannen, en houden daarbij rekening met de beginselen van evenredigheid en gedeeld beheer.

van de landbouwsector, en met inbegrip van plaatselijke actiegroepen in het kader van Leader-programma's;

(c) de desbetreffende instanties die het maatschappelijk middenveld vertegenwoordigen ***in verband met alle doelstellingen die zijn vastgesteld in artikel 5 en artikel 6, lid 1, met inbegrip van non-gouvernementele organisaties die zich met milieubescherming bezighouden*** en, waar van toepassing, de instanties die tot taak hebben ***volksgezondheid***, sociale inclusie, grondrechten, gendergelijkheid en non-discriminatie te bevorderen.

Alle in de eerste alinea onder b), bedoelde partners zijn gelijk vertegenwoordigd en er wordt gezorgd voor een evenwichtige vertegenwoordiging van de onder b) en c) bedoelde partners. De lidstaten betrekken deze partners ***volledig*** bij de voorbereiding van de strategische GLB-plannen, ***waaronder middels deelname aan monitoringcomités overeenkomstig artikel 111, en zorgen ervoor dat het publiek in een vroeg stadium effectieve mogelijkheden krijgt om deel te nemen aan de voorbereiding van het ontwerp en de wijzigingen van het strategisch GLB-plan, in overeenstemming met het Verdrag van Aarhus.***

4. De lidstaten en de Commissie werken samen om te zorgen voor doeltreffende coördinatie bij de uitvoering van de strategische GLB-plannen, en houden daarbij rekening met de beginselen van evenredigheid en gedeeld beheer.

4 bis. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 138 een gedelegeerde handeling vast te stellen in verband met een gedragscode die de lidstaten steunt bij de organisatie van het in lid 3 van dit artikel bedoelde partnerschap. In die gedragscode wordt het kader vastgesteld waarbinnen de lidstaten, in overeenstemming met hun nationale wetgeving en hun regionale bevoegdheden, het partnerschapsbeginsel

moeten toepassen.

Or. en

Motivering

ENVI 143, AGRI 571, 573, 574, 575, 577

15.10.2020

A8-0200/1313

Amendement 1313
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 95 – lid 1 – letter a bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*(a bis) nationale waarden voor de
voornaamste landbouwdoelstellingen in
het kader van de Europese Green Deal,
overeenkomstig de impact- en
contextindicatoren I.10, I.15, I.18, I.19,
I.20, I.26, I.27 en C.32.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1314

Amendement 1314
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 95 – lid 1 – letter f bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(f bis) een beschrijving van de elementen die zorgen voor samenhang met de aanbevelingen van de Commissie aan de lidstaat in het kader van actie 3 van de “van boer tot bord” -strategie met betrekking tot de negen-specifieke GLB-doelstellingen;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1315

Amendement 1315
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 95 – lid 2 – letter a bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***(a bis) Bijlage I bis over de
gendereffectbeoordeling;***

Or. en

Motivering

FEMM am

15.10.2020

A8-0200/1316

Amendement 1316
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 95 – lid 2 – letter e bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*(e bis) Bijlage VI bis over de regelingen
voor dierenwelzijn als bedoeld in artikel
28 bis.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1317

Amendement 1317
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 96 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Voor de specifieke doelstelling als bedoeld in artikel 6, lid 1, onder i), houdt de beoordeling rekening met de naleving van de in bijlage XI bis bedoelde wetgevingshandelingen.

Or. en

Motivering

Artikel 6, lid 1, onder i), bevat de doelstelling over maatschappelijke verwachtingen, waarvan dierenwelzijn er een is. Bijlage IX bis somt de bestaande wetgeving over dierenwelzijn op.

Amendement 1318
Bas Eickhout, Martin Häusling
 namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
 COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 97 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(a) streefcijfers voor elke relevante gemeenschappelijke en, waar van toepassing, elke voor het strategisch GLB-plan specifieke **resultaatindicator**, en gerelateerde mijlpalen. De waarde van deze streefcijfers wordt gemotiveerd in het licht van de beoordeling van behoeften als bedoeld in artikel 96. Wat betreft de specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), worden streefcijfers afgeleid van de toelichtende elementen in lid 2, onder a) en b), van dit artikel;

(a) streefcijfers voor elke relevante gemeenschappelijke en, waar van toepassing, elke voor het strategisch GLB-plan specifieke **resultaat- en impactindicator**, en gerelateerde mijlpalen. De waarde van deze streefcijfers wordt gemotiveerd in het licht van de beoordeling van behoeften als bedoeld in artikel 96 **en in het licht van de streefcijfers op EU-niveau die zijn vastgesteld in de “van boer tot bord”-strategie en de biodiversiteitsstrategie**. Wat betreft de specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), worden streefcijfers afgeleid van de toelichtende elementen in lid 2, onder a) en b), van dit artikel;

Or. en

Motivering

Amendement 148 ENVI toegevoegde impact.

Amendement 1319
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 97 – lid 2 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De interventiestrategie moet ook de volgende elementen omvatten die aantonen dat de strategie, met het oog op de specifieke doelstellingen in artikel 6, lid 1, samenhangend is **en** de interventies complementair zijn:

2. De interventiestrategie moet ook de volgende elementen omvatten die aantonen dat de strategie, met het oog op de specifieke doelstellingen in artikel 6, lid 1, samenhangend is, dat de interventies complementair zijn, **en dat de strategie strookt met de milieu- en klimaatwetgeving van de EU en met de Europese Green Deal, met wat betreft de streefcijfers die zijn vastgesteld in de “van boer tot bord” -strategie en de biodiversiteitsstrategie:**

Or. en

Amendement 1320
Bas Eickhout, Martin Häusling
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening
Artikel 97 – lid 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) een toelichting over de manier waarop de architectuur van het strategisch GLB-plan op het gebied van milieu en klimaat moet bijdragen aan de reeds vastgestelde nationale langetermijnstreefcijfers die zijn opgenomen in of voortvloeien uit de in bijlage XI bedoelde wetgevingsinstrumenten;

(b) een toelichting over de manier waarop de architectuur van het strategisch GLB-plan op het gebied van milieu en klimaat moet bijdragen aan de reeds vastgestelde nationale langetermijnstreefcijfers die zijn opgenomen in of voortvloeien uit de in bijlage XI bedoelde wetgevingsinstrumenten, **en aan de Uniedoelstellingen als vastgesteld in de “van boer tot bord”-strategie en de biodiversiteitsstrategie;**

Or. en